templum immisit presbyteros Fran-
 cos, qui quidquid reperire poterant
 abstulerunt : phialas¹ argenteas,
 discos², calices, cruces, thuribula,
 candelabra, flabella, evangeliaria,
 librosque *rituales* ac velamina ; cellas
 pariter deprædati sunt, et collegerunt
 quidquid invenerant auri, argenti,
 æris, ferri, vestium et tapetium ; post-
 quam tandem integro sabbati die per-
 scrutati essent, quidquid portando
 erat abstulerunt, ac tempore vesper-
 tino, incipiente dominica, monachos
 omnesque incolas monasterio exire et
 secum proficisci jusserunt ; pernocta-
 runt autem ad vineam quæ vocatur
 elephantis, juxta fluvii ripas, in mo-
 nasterio vero præsidio reliquerunt ali-
 quot Francos et Armenorum multos,
 homines sceleratos et prædones. Die
 dominica mane *Goscelinus* denuo mo-
 nasterium ingressus est et explorato-
 res iterum introduxit in cellas : ascen-
 dit etiam ad contignationem superio-
 rem³, et deprædatores usque in cellas
 famulorum immisit, camelis et mulis
cuncta onerans ; præterea crucem ali-
 quam auream intra monasterium con-

¹) פִּיאלָא est græcum φιάλη, *phiala*.

²) סַפִּיאלָא (a סָפֵא incurvatus est) hic adhi-
 beri putaverim de sacris illis vasibus ex auro vel
 argento confectis, in quibus Syri, durante sacrifi-
 cio, reponunt panem euchariticum, id est de *discis*
sacris vel de *capsulis* seu vasibus in quibus Eucha-
 ristiam ministrabant extra sanctuarium. *Discus* iste
 apud Syros respondet patenæ Latinorum cum hac
 tamen differentia quod multo latior sit nec adeo
 planus. Tantæ debet esse amplitudinis ut calicem
 et oblata simul contineat. De disco vel capsula eu-
 charistica vox illa etiam usurpari videtur in Joan-
 nis Telæ *Resol.*, can. 11. Cfr. Lamy, *De Syrorum*

fide, p. 71. Conjici posset hac voce significari
 Græcorum *asterem*, seu duas illas laminas curvas
 et decussatas quibus discus tegitur velo super-
 posito. Syros Unidos astere uti docuit nos Ill.
 D. Bartatar, archiepiscopus Seerdensis, quod
 faciunt et Syri Melchitæ; an autem Jacobitæ
 asterem adhibuerint valde dubium videtur; nul-
 libi enim illius mentio fit in rubricis Liturgiarum
 Jacobitarum quas edidit Renaudotius; imo ipse
 Renaudotius discrete affirmat Jacobitas astere non
 uti.

³) Ita quidem si legatur, ut legendum conjicio
 סַפִּיאלָא

٥١٠٠ ﺃﻡ ﺃﻟﻮﻟﻮﺁ ﻣﻪ ﻗﻮﻟﻮﺁ ﺃﻡ ﺃﻟﻮﻟﻮﺁ
 ٥١١٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺳﻘﻠﻤﻢ ﻗﻮﻣﻨﺎ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٢٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٣٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٤٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٥٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٦٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٧٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٨٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥١٩٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٠٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢١٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٢٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٣٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٤٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٥٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٦٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٧٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٨٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٢٩٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٠٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣١٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٢٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٣٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٤٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٥٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٦٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٧٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٨٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٣٩٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ
 ٥٤٠٠ ﻣﻮﻧﺎﺳﺘﻪﺁ ﺃﻣﻮﻟﻮ . ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ ﺃﻣﻤﻮﻟﻮ

fregit suisque divisit sociis, duodecim
 mulos abstulit et abduxit quinquaginta monachos. Die altera pervenerunt Gukhatum; eadem vero nocte qua ibi pernoctarunt, S. Mar Barsumas tribus viris ex militibus in somnio apparuit, dicens eis: «ite, dicite regi vestro: ego iratus eram monachis meis, atque illos in manus tuas tradidi ut illos affligeres, ipsique poenitentiam agant et convertantur. Nunc vero sinite illos ad monasterium redire.» At cum tres illi somnium suum regi narrassent, iste cor suum obduravit sicut Pharaon, et dixit: « nisi sese pecunia redimant, ipsos haud dimittam.» Iterum autem nonnulli e domesticis ejus viderunt speciem gladii ignei ex arca, in quo est sancti dextera, extensi, vocemque audierunt dicentem: «tibi ego dico, Gosceline, quod si monachos meos non dimittas, isto gladio te et regionem tuam sim perditurus.» Quod cum ei significassent, mulctam quinque mille denariorum monachis imposuit, dimisitque ex senioribus David et Jacobum, qui pervenerunt ad cœnobium mense Ilul (*Septembri*) anni millesimi quadringentesimi sexagesimi (*Chr. 1149*), ut pecuniam compararent. Interim cinctus fuit Goscelinus a Turcarum copiis in Telbascher; tum ejus jussu dexteram sancti super murum extulerunt eamque, adstante universo populo cum detectis capitibus et lacrymis, contra Turcarum castra agitarunt; ipse Goscelinus vovit a se, si castra expugnaret, dexteram illam in cœnobium remissum et omnia quæ

١١٢٣ . م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣

١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣

١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣
 ١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣

1) Paulo post, Joscelinus e Telbascher egressus cum ducentis equitibus Antiochiam profectus et in itinere ab hostibus captus est. Ejus mors narratur a Barhebræo in prima Chronici parte, p. 344, unde suppleri potest parciore et forte minus æqua narratio Guillelmi Tyrensis, Hist., XVII, 10. Ita scribit Barhebræus : « Hoc anno Goslus (Joscelinus) ex Telbaschara egressus cum ducentis equitibus Antiochiam profectus est. Equites opinati, sibi cum mille pugnandum fore, cum noctu in paucos Turcomanos incidissent, sola horum voce terrefacti fugerunt. Turci eos prosecuti Goslium ipsum ceperunt, quem Nuroddinus Halebi ab eis mille denariis emit, et compedibus vinctum inclusit. Novem annis in carcere fuit, et quamvis perpetuo promissionibus et minis sollicitaretur, ut Mahomedanus fieret, tamen a fide non defecit, sed in ea per-

fecerat expilari redditum iri. Jam vero eadem hora superata et capta sunt castra; misitque Goscelinus¹ ad cœnobium et veniam imploravit; monachi vero seniores sanctum solemnem apparatu reducerunt et pervenerunt in cœnobium initio Conun posterioris (*Januarii*), die festo sanctorum Doctorum.

Eodem tempore patriarcha Amida profectus est in Castrum Zaid². Obiit porro hujus loci episcopus, et patriarcha ibidem tres annos exegit, etsi illi *civitati* episcopum ordinasset Sergium, discipulum suum, qui dictus est Joannes. Illic autem eum adiit Ignatius maphrianus, quippe qui a patriarcha opem quæreret ad unendam cum Tagrito Mossulum: quod etsi nollet patriarcha, hanc tamen unionem decursu temporis maphrianus prudentia sua perfecit.

E Castro Zaid in cœnobium se contulit patriarcha, misitque *ad eum*

severavit, semper confessus, se a Deo propter peccata sua castigari, quod monasterium Barsumæ diripisset, uti nos in ecclesiasticis, Deo bene volente, exponemus. Cum vitæ finis adesset, persuasit eis ut episcopum ad se admitterent. Peccata confessus et sacerorum symbolorum (mysteriorum) particeps factus in carcere vitam finivit.

2) م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ م١١٢٣ *Zaidi Castrum*, seu م١١٢٣ م١١٢٣ *Haret Baret*, Armenis *Kharperl* vel *Garperd*, Guillelmo Tyrensi *Quartapierd*, Cedreno *Χαρποτε*, antiquis *Carcathiocerta*, urbs Sopenes regia, *Kharput* apud Ritter aliosque geographos, oppidum Armeniæ in monte excelso situm, inter Euphratem ad aquilonem et lacum e quo oritur Tigris ad meridiem. Cfr. supra pag. 430 et Ritter, *Erdkunde, West-Asien*, theil X, 809, sqq.

محمود حكيما و هو من رخصه يخطب
 حكيما و هو من رخصه يخطب
 و لغيره حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 اجنبا حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه
 و اعرف حكيما و اعرف . و لغيره و من رخصه

Joannes, Mardini *episcopus*, Jacobi rhetoris, cognomine Barsalibi, ex Melitina adversarius : " *ecquid, aiebat, fas erat diacono episcopi tractatum refellere?* " Et patriacha quidem praesuli Mardinensi detulit honorem, atque in Jacobum reprehensionem et interdictum scripto pronunciavit, non justitia motus sed episcopo gratiam praestare volens. Jacobus itaque librum a se compositum coram synodo attulit : quem cum legisset patriarcha, laudavit, Jacobum autem ipsum non tantum interdicto absolvit, sed et episcopum *civitati* Marasch sub nomine Dionysii ordinavit, eumque porro misit ad praesulem Mardinensem et cum eo reconciliavit.